
 

REGIONE TOSCANA 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   17-12-2007  (punto N.  47 ) 
 
 
Delibera N .965 del   17-12-2007 
 
Proponente 
GIANFRANCO SIMONCINI 
 
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' CULTURALI 
 
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione per estratto 
Dirigente Responsabile:Ubaldo Lanari   
Estensore: Andrea Gabrielli   
Oggetto:   
Legge n. 23/1996, edilizia scolastica; IV Piano generale triennale. Modifica delle date entro le quali 
è consentito l'integrazione e l'aggiornamento delle domande. 
 
 Presenti:   
ANNA RITA BRAMERINI AMBROGIO BRENNA SUSANNA CENNI 
RICCARDO CONTI AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI 
ENRICO ROSSI GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI 
GIUSEPPE BERTOLUCCI PAOLO COCCHI  
 
 Assenti:   
CLAUDIO MARTINI MASSIMO TOSCHI EUGENIO BARONTI 
MARCO BETTI   
 
STRUTTURE INTERESSATE:   
Tipo  Denominazione 
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' 

CULTURALI 
Note: 
 
 



 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
 
Vista la legge 23 gennaio 1996, n. 23, (Norme per l’edilizia scolastica) che rappresenta la fonte normativa e 
programmatica specifica del settore, ed in particolare gli articoli 2 e 4. 
 
Vista la propria deliberazione 22 ottobre 2007, n. 748 con la quale è stato approvato il IV° Piano generale triennale 
delle opere di edilizia scolastica ai sensi della legge 11 gennaio 1996, n. 23 e il I° piano annuale di attuazione 
nonché la lista degli interventi a valere per la determinazione del II° e III° piano annuale attuativo, contenuti nella 
Allegato “B” parte integrante e sostanziale di detta deliberazione. 
 
Preso atto che nel dispositivo della citata deliberazione n. 748/2007 viene stabilito che per gli interventi non 
finanziati per l’anno 2007, di cui all’Allegato B parte IIa, elencati secondo il punteggio acquisito, e parte IIIa, è 
consentito, entro la data del 30 giugno 2007 e del 30 giugno 2008, ovvero alla data della pubblicazione del Decreto 
ministeriale di riparto dei finanziamenti previsti per l’attivazione dei prossimi piani annuali, l’integrazione e 
l’aggiornamento delle domande. 
 
Preso atto che buona parte delle tipologie di lavori da eseguire sugli edifici scolastici è preferibile che siano 
realizzati in assenza della popolazione scolastica e venga pertanto programmata la loro esecuzione nei mesi estivi, 
quando gli edifici scolastici non sono frequentati. 
 
Preso atto inoltre del tempo necessario ai competenti uffici per effettuare la necessaria istruttoria delle integrazioni 
che gli Enti competenti presenteranno. 
 
Valutato opportuno giungere all’approvazione del II° e del III° Piano annuale di attuazione di cui al IV° Piano 
generale triennale, ai sensi della legge n. 23/1996, in tempi tali da consentire agli Enti che saranno ammessi a 
finanziamento di poter utilizzare i mesi estivi per la realizzazione delle opere. 
 
Stabilito pertanto di modificare dal 30 giugno 2008 al 28 febbraio 2008 e dal 30 giugno 2009 al 28 febbraio 2009 le 
date entro le quali è consentito, per gli interventi non finanziati nei Piani precedenti, come sopra specificato, 
l’integrazione e l’aggiornamento delle domande. 
 

 
DELIBERA 

 
- di modificare, per le motivazioni espresse in narrativa, dal 30 giugno 2008 al 28 febbraio 2008 e dal 30 giugno 
2009 al 28 febbraio 2009 le date entro le quali è consentito, per gli interventi relativi al IV° Piano generale triennale 
predisposto ai sensi della legge n. 23/1996, non finanziati nei Piani precedenti, l’integrazione e l’aggiornamento 
delle domande. 
 
- il presente provvedimento, soggetto a pubblicità ai sensi della legge regionale n. 9/1995 in quanto conclusivo del 
procedimento amministrativo regionale, è pubblicato per estratto sul B.U.R.T. ai sensi dell’art. 3 comma 2 della 
legge regionale n. 18/1996. 

 
 

 SEGRETERIA DELLA GIUNTA  
IL DIRETTORE GENERALE  

   VALERIO PELINI 
  

Il Dirigente Responsabile  
  UBALDO LANARI  

  
  

Il Direttore Generale  
  UGO CAFFAZ  

 



 


	DELIBERA

